
UCHWAŁA NR XLVIII/449/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  dot. utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r.  
poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozpatruje się negatywnie petycję z dnia 22 lipca 2022r. skierowaną do Rady Miejskiej w Sępólnie 
Krajeńskim w sprawie  utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.   

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7714DC8-E2FD-4ABA-BDF3-A391106CBA77. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Uzasadnienie 

W dniu 9 sierpnia 2022r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim petycja mieszkańca 
Brodnicy w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

W sprawie petycji w dniu 14 września 2022r. postępowanie wyjaśniające przeprowadziła Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim nie przychyliła się do w/w petycji, stwierdzając, że inicjatywa Utworzenia 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim powinna wyjść ze strony lokalnych szkół. Nadmienić 
należy, że możliwość utworzenia w/w Rady była już przedmiotem obrad Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Turystyki oraz Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim na 
posiedzeniach w odpowiednio w dniach 13 sierpnia i 11 sierpnia 2021r. O utworzenie Młodzieżowej Rady 
Gminy wnioskowała wtedy Fundacja Civilis Polonus.  Zaznaczyć należy , że w/w Komisje Rady Miejskiej 
zajęły w tej sprawie podobne stanowisko, jakie obecnie proponuje Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej. 

Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim uwzględniając opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim postanowiła rozpatrzyć przedmiotową petycję negatywnie. 

  

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski  

 

Załącznik do uchwały Nr XLVIII/449/2022

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

z dnia 28 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7714DC8-E2FD-4ABA-BDF3-A391106CBA77. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu  9 sierpnia 2022r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim petycja w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim na podstawie § 109 d 
ust. 1 pkt 3 Statutu Gminy Sępólno Krajeńskie z dnia 23 kwietnia 2003 r. (t.j. Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom. 
z 2020 r. poz. 834) skierował petycję do rozpatrzenia do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Sępólnie Krajeńskim. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 
przygotowała projekt niniejszej uchwały. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7714DC8-E2FD-4ABA-BDF3-A391106CBA77. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



